
514.A. 

CEJAM 	 
São Paulo, 06 de Agosto de 2021. 

Oficio n.° 1428/2021 — CEJAM 
	

PROTOCOLO 

Ilustríssimas Senhoras, 

Fazendo referência ao Oficio n.° 185/2021 — DAT/SMS, sobre a manifestação de 

interesse na Renovação do Contrato de Gestão n.° 67/2018 — UNICA, informamos a Vossa 

Senhoria que o CEJAM — Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim" TEM INTERESSE 

em renovar por 06 meses a partir de 13.08.2021, a operacionalização, apoio e execução do 

gerenciamento de atividades e serviços de saúde na Unidade Clinica Ambulatorial de 

Especialidades de Jundiapeba - UNICA -  Dr. Arthur  Domingo Fais,. 

Para tanto segue em anexo o plano de trabalho, documentos societários e 

certidões negativas. 

Sendo o que se apresenta para o momento aproveitamos para externar nossa 

estima e consideração. 

1 
tentiosamente,  

Dr.  RENA 0 TARDELLI PEREIRA 
Diretàrjlécnico Regional 

Ciente, 

JOAe R  NC  CO -0MANO 
Gere te orporativo 

Ilustríssimas Senhoras 
JESSIKALEINE C. MACIEL 
Departamento de Apoio Técnico 
Secretaria Municipal de Saúde de Mogi das Cruzes 
ANDREIA G. V. GODOI 
Secretaria Municipal de Saúde de Mogi das Cruzes 

   

centre d• astudos • Posquisas "Or. .101* Arnorlm" 	Rua Dr. Lund, 41  Uberdade 	 II 3469-1818 
5110 Paulo-SP- CEP: 01513-020 	ceJamecejarn.org.br  
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CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

Consolidado 

DESCRIÇÃO  ago-21 set-21. out-21 nov-21  dez-21 Jan-22 fev-22 TOTAL Médla Mensal 

1 UNICAJUNDIAPEBA 396.560,88 660.934,80 660.934,80 660.934,80 660.934,80 660.934,80 264.373,91 3.965.608,78 660.934,80 

2 
UNICA -  Fisioterapia  e Reabilitaçgo 

"Dr. Aristides Cunha  Filho"  
92.433,81 154.056,34 154.056,34 154.056,34 154.056,34 154.056,34 61.622,54 924.338,06 154.056,34 

TOTAL  GERAL  488.994,69 814.991,14 814.991,14 814.991,14 814.991,14 814.991,14 325.996,45 4.889.946,83 814.991,14 

S5o Paulo, 05 de agosto de 2021. 

a e"g°  
Ora. ffoarb adoz0 tcpIcO 

Get _AM 
OS 
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# DESCRIÇÃO  

01 Pessoal e Reflexo  

ago-21 set-21 out-21 nov-21  dez-21 jan-22 fev-22 TOTAL 

        

CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

Consolidado 

01.01 Salários 128.430,55 214.050,92 214.050,92 214.050,92 214.050,92 214.050,92 85.620,37 1.284.305,52 
01.02 Encargos sociais 10.274,44 17.124,07 17.124,07 17.124,07 17.124,07 17.124,07 6.849,63 102344,44 
01.03 Benefícios 19.351,76 32.252,94 32.252,94 32.252,94 32.252,94 32.252,94 12.901,18 193.517,64 
01.04 Provisionamento (132  + Férias) 26.970,42 44.950,69 44.950,69 44.950,69 44.950,69 44.950,69 17.980,28 269.704,16 
01.05 Provisionamento (Rescisões) 4.109,78 6.849,63 6.849,63 6.849,63 6.849,63 6.849,63 2.739,85 41.097,78 

Subtotal 1 189.136,95 315.228,26 315.228,26 315.228,26 315.228,26 315.228,26 126.091,30 1.891.369,53 
02 Material de Consumo 

02.01 Material - pegas de equipamento 572,89 954,82 954,82 954,82 954,82 954,82 381,93 5.728,92 
02.02 Material de Escritório 6.765,37 11.275,62 11.275,62 11.275,62 11.275,62 11.275,62 4.510,23 67.653,70 
02.03 Material de Higiene 1.113,95 1.856,58 1.856,58 1.856,58 1.856,58 1.856,58 742,63 11.139,48 

02.04 Material para Manutenção de equipamentos de academia 2.097,40 3.495,67 3.495,67 3.495,67 3.495,67 3.495,67 1.398,27 20.974,02 
02.05 Medicamentos/Material médico hospitalar 14.850,37 24.750,61 24.750,61 24.750,61 24.750,61 24.750,61 9.900,24 148.503,66 
02.06 Uniforme/Equipamento de Proteção Individual 860,71 1.434,51 1.434,51 1.434,51 1.434,51 1.434,51 573,80 8.607,06 
02.07 Material para manutenção predial 630,18 1.050,30 1.050,30 1.050,30 1.050,30 1.050,30 420,12 6.301,80 
02.08 Material de Limpeza 1.113,95 1.856,58 1.856,58 1.856,58 1.856,58 1.856,58 742,63 11.139,48 

02.09 Material de Informática 668,36 1.113,94 1.113,94 1.113,94 1.113,94 1.113,94 445,58 6.683,64 
02.10 Material para manutenção da limpeza da piscina 572,89 954,81 954,81 954,81 954,81 954,81 381,92 5.728,86 
02.11 Despesas Miúdas 321,12 535,20 535,20 535,20 535,20 535,20 214,08 3.211,20 
02.12 Material para Manutenção de Elevadores 318,28 530,46 530,46 530,46 530,46 530,46 212,18 3.182,76 

Subtotal 2 29.885,46 49.809,10 49.809,10 49.809,10 49.809,10 49.809,10 19.923,63 298.854,59 
03 	Area de Apoio/Serviço de  Terceiros  

03.01 Limpeza Técnica em 	 36.476,18 60.793,64 60.793,64 60.793,64 60.793,64 60.793,64 24.317,46 364.761,84 

03.02 Vigilância/Segurança e/ou Sistema 	 20.015,24 33.358,73 33.358,73 33.358,73 33.358,73 33.358,73 13.343,49 200.152,38 

03.05  Manutenção Predial 	 7.544,43 12.574,05 12.574,05 12.574,05 12.574,05 12.574,05 5.029,62 75.444,30 

03.06 Manutenção de Ar-condicionado 	 1.914,00 3.190,00 3.190,00 3.190,00 3.190,00 3.190,00 1.276,00 19.140,00 
03.08 Dedetização/desratização 	 167,09 278,49 278,49 278,49 278,49 278,49 111,40 1.670,94 

03.11 Intersystem  (ponto  biométrico) 	 151,57 252,62 252,62 252,62 252,62 252,62 101,05 1.515,72 

03.12  Serviços de Prevenção de Incêndio 	 1.543,85 2.573,08 2.573,08 2.573,08 2.573,08 2.573,08 1.029,23 15.438,48 
03.13 CIEE - curso para Jovens Aprendizes 	 266,08 443,46 443,46 443,46 443,46 443,46 177,38 2.660,76 

03.14 Serviço Assistencial Médico 	 89.329,19 148.881,98 148.881,98 148.881,98 148.881,98 148.881,98 59.552,79 893.291,88 

03.18 Educação Continuada 	 549,97 916,62 916,62 916,62 916,62 916,62 366,65 5.499,72 

03.19 Manutenção de Equipamentos 	 1.030,96 1.718,27 1.718,27 1.718,27 1.718,27 1.718,27 687,31 10.309,62 

03.20 Medicina do Trabalho 	 254,62 424,36 424,36 424,36 424,36 424,36 169,74 2.546,16 

03.21 Publicação Balanço Contábil 	 201,56 335,94 335,94 335,94 335,94 335,94 134,38 2.015,64 

03.22  Seguro Patrimonial 	 1.005,73 1.676,22 1.676,22 1.676,22 1.676,22 1.676,22 670,49 10.057,32 

03.23  Análise de potabilidade d'água 	 480,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 320,00 4.800,00 

03.24  Manutenção de Elevadores 	 350,10 583,50 583,50 583,50 583,50 583,50 233,40 3.501,00 

03.25  Manutenção de equipamentos de academia e piscina 	 795,68 1.326,13 1.326,13 1.326,13 1.326,13 1.326,13 530,45 7.956,78 
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DESCRIÇÃO  out-21 set-21 ago-21 TOTAL fev-22 dez-21 nov-21 jan-22 

Serviço de coleta e tratamento de resíduos químicos 03.33  264,00 440,00 440,00 440,00 176,00 440,00 440,00 2.640,00 

Locag5o sistema de senha eletrônica 03.35 534,70 891,16 891,16 891,16 356,46 891,16 891,16 5.346,96 

Subtotal 4 15.913,50 1.591,35 2.652,25 2.652,25 2.652,25 2.652,25 2.652,25 1.060,90 

03.26  CAS 1.224,00 2.040,00 2.040,00 2.040,00  2.040,00 2.040,00 816,00 12.240,00 

03.27  Manutenção de mobiliário 1.273,08 2.121,80 2.121,80 2.121,80 2.121,80 2.121,80 848,72 12.730,80 

03.28 LocagAo de Gerador 1.299,50 2.165,83 2.165,83 2.165,83 2.165,83 2.165,83 866,33 12.994,98 

Serviço de Radiologia e exames especializados - operacionalizagâo 03.29  4.583,09 7.638,48 7.638,48 7.638,48 7.638,48 7.638,48 3.055,39 45.830,88 

Serviço de Mamografia - operacionalizag5o 42.589,51 70.982,52 70.982,52 70.982,52 70.982,52 70.982,52 28.393,01 425.895,10 03.30  

Serviço de Radiologia e exames especializados - exames 11.402,84 19.004,74 19.004,74 19.004,74 19.004,74 19.004,74 114.028,44 03.31 7.601,90 

Serviço de Mamografia - exames 15.916,92 26.528,21 26.528,21 26.528,21 26.528,21 26.528,21 10.611,28 159.169,25 03.32  

Manuteng5o Acreditag5o - ONA (taxa mensal e Acreditag5o Anual rateada) 03.34 2.750,00 4.583,33 4.583,33 4.583,33 4.583,33 4.583,33 1.833,33 27.500,00 

03.36  Lavanderia e Rouparia 1.357,75 2.262,92 2.262,92 2.262,92 2.262,92 2.262,92 905,17 13.577,52 
Subtotal 3 245.271,65 408.786,08 408.786,08 408.786,08 408.786,08 408.786,08 163.514,43 2.452.716,47 
Serviço de utilidade pública 04  

04.03  Telefone  e Internet 1.591,35 2.652,25 2.652,25 2.652,25 2.652,25 2.652,25 1.060,90 15.913,50 

05 	Despesas Gerenciais (Despesas de Rateio da Sede) 

05.05 Custo indireto compartilhado com a mantenedora 23.109,28 38.515,46 38.515,46 38.515,46 38.515,46 38.515,46 15.406,18 231.092,76 

Subtotal 5 23.109,28 38.515,46 38.515,46 38.515,46 38.515,46 38.515,46 15.406,18 231.092,76 

06 Total de Custeio (1+2+3+4+5) 488.994,69 814.991,14 814.991,14 814.991,14 814.991,14 814.991,14 325.996,46 4.889.946,86 

07 INVESTIMENTOS 

          

 

TOTAL GERAL 488.994,69 814.991,14 814.991,14 814.991,14 814.991,14 814.991,14 325.996,45 4.889.946,85 

CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

Consolidado 

So Paulo, 05 de  agosto  de 2021. 	 Media mensal 
	

814.991,14 

0. Sraa  
Eiji°. Odor° 

Oro coor 	écnico 

Geré jAN4  
OS 
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set-21 fev-22 nov-21  dez-21  out-21 Jan-22 ago-21 TOTAL 

509,23 848,72 

01.01 Salários 90.357,61 150.596,02 150.596,02 150.596,02 150.596,02 150.596,02 60.238,41 903.576,12 
01.02 Encargos sociais 7.228,61 12.047,68 12.047,68 12.047,68 12.047,68 12.047,68 4.819,07 72.286,09 
01.03 Benefícios 13.481,36 22.468,93 22.468,93 22.468,93 22.468,93 22.468,93 8.987,57 134.813,60 
01.04 Provisionamento (132  + Férias) 18.975,10 31.625,16 31.625,16 31.625,16 31.625,16 31.625,16 12.650,07 189.750,99 
01.05 Provisionamento (Rescisões) 2.891,44 4.819,07 4.819,07 4.819,07 4.819,07 4.819,07 1.927,63 28.914,44 

Subtotal 1 132.934,12 221.556,87 221.556,87 221.556,87 221.556,87 221.556,87 88.622,75 1.329.341,23 
02 	Material de Consumo 

02.01 Material - pegas de equipamento 381,92 636,54 636,54 636,54 636,54 636,54 254,62 3.819,24 
02.02 Material de Escritório 4.855,75 8.092,92 8.092,92 8.092,92 8.092,92 8.092,92 3.237,16 48.557,51 
02.03 Material de Higiene 159,14 265,23 265,23 265,23 265,23 265,23 106,09 1.591,38 
02.04 Material para Manutenção de equipamentos de academia 187,78 312,97 312,97 312,97 312,97 312,97 125,19 1.877,82 
02.05 Medicamentos/Material médico hospitalar 14.850,37 24.750,61 24.750,61 24.750,61 24.750,61 24.750,61 9.900,24 148.503,66 
02.06 Uniforme/Equipamento de Proteção Individual 561,91 936,51 936,51 936,51 936,51 936,51 374,60 5.619,06 
02.07 Material para manutenção predial 534,70 891,16 891,16 891,16 891,16 891,16 356,46 5.346,96 
02.08 Material de Limpeza 159,14 265,23 265,23 265,23 265,23 265,23 106,09 1.591,38 
02.09 Material de Informática 334,18 556,97 556,97 556,97 556,97 556,97 222,79 3.341,82 
02.10 Material para manutenção da limpeza da piscina 190,96 318,27 318,27 318,27 318,27 318,27 127,31 1.909,62 
02.11 Despesas Miadas 225,64 376,06 376,06 376,06 376,06 376,06 150,42 2.256,36 
02.12 Material para Manutenção de Elevadores 159,14 265,23 265,23 265,23 265,23 265,23 106,09 1.591,38 

Subtotal 2 22.600,62 37.667,70 37.667,70 37.667,70 37.667,70 37.667,70 15.066,98 226.006,10 
03 	Área de Apoio/Serviço de Terceiros 

Limpeza Técnica em Saúde 

Vigilância/Segurança e/ou Sistema 

Manutenção Predial 

Manutenção de Ar-condicionado 

Dedetização/desratização  

Intersystem  (ponto  biométrico)  

Serviços de Prevenção de Incêndio 

CIEE - curso para Jovens Aprendizes 

Serviço Assistencial Médico 

Educação Continuada 

Manutenção de Equipamentos 

Medicina do Trabalho 

Publicação Balanço Contábil 

Segura Patrimonial  

Análise de potabilidade d'água 

Manutenção de Elevadores 

Manutenção de equipamentos de academia e piscina  

CAS 
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40.000,00 

28.054,23 

7.800,00 

1.890,00 

278,49 

126,31 

1.273,08 

221,73 

148.881,98 

636,54 

1.400,00 

212,18 

167,97 

848,72 

400,00 

265,23 

265,23 

600,00 

40.000,00 

28.054,23 

7.800,00 

1.890,00 

278,49 

126,31 

1.273,08 

221,73 

148.881,98 

636,54 

1.400,00 

212,18 

167,97 

848,72 

400,00 

265,23 

265,23 

600,00 

16.000,00 

11.221,69 

3.120,00 

756,00 

111,40 

50,52 

509,23 

88,69 

59.552,79 

254,62 

560,00 

84,87 

67,19 

339,49 

160,00 

106,09 

106,09 

240,00 

240.000,00 

168.325,38 

46.800,00 

11.340,00 

1.670,94 

757,86 

7.638,48 

1.330,38 

893.291,88 

3.819,24 

8.400,00 

1.273,08 

1.007,82 

5.092,32 

2.400,00 

1.591,38 

1.591,38 

3.600,00 
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03.01 

03.02 

03.05 

03.06 

03.08 

03.11 

03.12 

03.13 

03.14 

03.18 

03.19 

03.20 

03.21 

03.22 

03.23 

03.24 

03.25 

03.26  

636,54 

1.400,00 

212,18 

167,97 167,97 

24.000,00 	40.000,00 

16.832,54 

4.680,00 

1.134,00 

167,09 

75,79 

763,85 

133,04 

89.329,19 

381,92 

840,00 

127,31 

28.054,23 

7.800,00 

1.890,00 

278,49 

126,31 

1.273,08 

221,73 

148.881,98 

636,54 

1.400,00 

212,18 

100,78 	 167,97 

240,00 	 400,00 

159,14 	 265,23 

159,14 	 265,23 

360,00 	 600,00 

40.000,00 	40.000,00 

28.054,23 	28.054,23 

7.800,00 

1.890,00 

278,49 

126,31 

1.273,08 

221,73 

148.881,98 

848,72 	 848,72 

400,00 	 400,00 

265,23 	 265,23 

265,23 	 265,23 

600,00 	 600,00 

7.800,00 

1.890,00 

278,49 

126,31 

1.273,08 

221,73 

148.881,98 

636,54 

1.400,00 

212,18 

# DESCRIÇÃO  

01 	Pessoal e Reflexo  

CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

UNICAJUNDIAPEBA 



0 CEJAM  
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

UNICAJUNDIAPEBA 

# DESCRIÇÃO  ago-21  set-21  out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22 TOTAL 

03.28 Locação de Gerador 1.299,50 2.165,83 2.165,83 2.165,83 2.165,83 2.165,83 866,33 12.994,98 

03.29 Serviço de Radiologia e exames especializados - operacionalizagao 4.583,09 7.638,48 7.638,48 7.638,48 7.638,48 7.638,48 3.055,39 45.830,88 

03.30 Serviço de Mamografia - operacionalizagao 42.589,51 70.982,52 70.982,52 70.982,52 70.982,52 70.982,52 28.393,01 425.895,10 

03.31 Serviço de Radiologia e exames especializados - exames 11.402,84 19.004,74 19.004,74 19.004,74 19.004,74 19.004,74 7.601,90 114.028,44 

03.32 Serviço de Mamografia - exames 15.916,92 26.528,21 26.528,21 26.528,21 26.528,21 26.528,21 10.611,28 159.169,25 

03.33 Serviço de coleta e tratamento de resíduos químicos 264,00 440,00 440,00 440,00 440,00 440,00 176,00 2.640,00 

03.34 Manutenção Acreditag5o - UNA (taxa mensal e Acreditag3o Anual rateada) 2.750,00 4.583,33 4.583,33 4.583,33 4.583,33 4.583,33 1.833,33 27.500,00 

03.35 Locação sistema de senha eletrônica 534,70 891,16 891,16 891,16 891,16 891,16 356,46 5.346,96 

03.36 Lavanderia e Rouparia 1.357,75 2.262,92 2.262,92 2.262,92 2.262,92 2.262,92 905,17 13.577,52 

Subtotal 3 220.691,33 367.818,88 367.818,88 367.818,88 367.818,88 367.818,88 147.127,55 2.206.913,27 

04 Serviço de utilidade pública 

04.03 Telefone e  Internet  954,81 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 636,54 9.548,10 

Subtotal 4 954,81 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 636,54 9.548,10 

05 Despesas Gerenciais (Despesas de Rateio da Sede) 

05.05 Custo indireto compartilhado com a mantenedora 19.380,00 32.300,00 32.300,00 32.300,00 32.300,00 32.300,00 12.920,00 193.800,00 

Subtotal 5 19.380,00 32.300,00 32.300,00 32.300,00 32.300,00 32.300,00 12.920,00 193.800,00 

06 Total de Custeio (1+2+3+4+5) 396.560,88 660.934,80 660.934,80 660.934,80 660.934,80 660.934,80 264.373,91 3.965.608,79 

07 INVESTIMENTOS 

TOTAL GERAL 396.560,88 660.934,80 660.934,80 660.934,80 660.934,80 660.934,80 264.373,91 3.965.608,79 

São Paulo, 05 de agosto de 2021. Media mensal 660.934,80 

0. Brcig°  
jof0 
écniC0 

JAM 
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CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

UNICA - Fisioterapia e ReabilitagAo  "Dr. Aristides  Cunha Filho"  

# DESCRIÇÃO 

01 Pessoal e Reflexo  

ago-21 set-21  out-21 	 nov-21 	I 	dez-21 	I 	jan-22 	I 	fev-22 	 TOTAL 

    

01.01 Salários 38.072,94 63.454,90 63.454,90 63.454,90 63.454,90 63.454,90 25.381,96 380.729,40 
01.02 Encargos sociais 3.045,84 5.076,39 5.076,39 5.076,39 5.076,39 5.076,39 2.030,56 30.458,35 
01.03 Benefícios 5.870,40 9.784,01 9.784,01 9.784,01 9.784,01 9.784,01 3.913,60 58.704,04 

01.04 Provisionamento (13° + Férias) 7.995,32 13.325,53 13.325,53 13.325,53 13.325,53 13.325,53 5.330,21 79.953,17 

01.05 Provisionamento (Rescisões) 1.218,33 2.030,56 2.030,56 2.030,56 2.030,56 2.030,56 812,22 12.183,34 

Subtotal 1 56.202,83 93.671,38 93.671,38 93.671,38 93.671,38 93.671,38 37.468,55 562.028,30 

02 	Material de Consumo 

02.01 Material - pegas de equipamento 190,97 318,28 318,28 318,28 318,28 318,28 127,31 1.909,68 

02.02 Material de Escritório 1.909,62 3.182,70 3.182,70 3.182,70 3.182,70 3.182,70 1.273,08 19.096,20 

02.03 Material de Higiene 954,81 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 636,54 9.54.8,10 

02.04 Material para Manutenção de equipamentos de academia 1.909,62 3.182,70 3.182,70 3.182,70 3.182,70 3.182,70 1.273,08 19.096,20 

02.06 Uniforme/Equipamento de Proteção Individual 298,80 498,00 498,00 498,00 498,00 498,00 199,20 2.988,00 
02.07 Material para manutenção predial 95,48 159,14 159,14 159,14 159,14 159,14 63,66 954,84 

02.08 Material de Limpeza 954,81 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 1.591,35 636,54 9.54.8,10 

02.09 Material de Informática 334,18 556,97 556,97 556,97 556,97 556,97 222,79 3.341,82 

02.10 Material para manutenção da limpeza da piscina 381,92 636,54 636,54 636,54 636,54 636,54 254,62 3.819,24 

02.11 Despesas Miúdas 95,48 159,14 159,14 159,14 159,14 159,14 63,66 954,84 

02.12 Material para Manutenção de Elevadores 159,14 265,23 265,23 265,23 265,23 265,23 106,09 1.591,38 

Subtotal 2 7.284,84 12.141,40 12.141,40 12.141,40 12.141,40 12.141,40 4.856,56 72.848,40 

03 	Area de Apoio/Serviço de  Terceiros  

03.02 Vigilância/Segurança e/ou Sistema 	 3.182,70 5.304,50 5.304,50 5.304,50 5.304,50 5.304,50 2.121,80 

124.761,84 

31.827,00 

03.05  Manutenção Predial 	 2.864,43 4.774,05 4.774,05 4.774,05 4.774,05 4.774,05 1.909,62 28.644,30 

03.06  Manutenção de Ar-condicionado 	 780,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 520,00 7.800,00 

03.11 Intersystem  (ponto  biométrico) 	 75,79 126,31 126,31 126,31 126,31 126,31 50,52 757,86 

03.12 Serviços de Prevenção de Incêndio 	 780,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 520,00 7.800,00 

03.13 CIEE - curso para Jovens Aprendizes 	 133,04 221,73 221,73 221,73 221,73 221,73 88,69 1.330,38 

03.18 Educação Continuada 	 168,05 280,08 280,08 280,08 280,08 280,08 112,03 1.680,48 

03.19 Manutenção de Equipamentos 	 190,96 318,27 318,27 318,27 318,27 318,27 127,31 1.909,62 

03.20 Medicina do Trabalho 	 127,31 212,18 212,18 212,18 212,18 212,18 84,87 1.273,08 

03.21 Publicação Balanço Contábil 	 100,78 167,97 167,97 167,97 167,97 167,97 67,19 1.007,82 

03.22  Seguro Patrimonial 	 496,50 827,50 827,50 827,50 827,50 827,50 331,00 4.965,00 

03.23  Análise de potabilidade d'água 	 240,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 160,00 2.400,00 
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03.01  Limpeza Técnica Saúde em  12.476,18 20.793,64 20.793,64 20.793,64 	20.793,64 20.793,64 8.317,46 



DESCRIÇÃO 	 ago-21 set-21 out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22 TOTAL 
03.24  Manutengh de Elevadores 	 190,96 318,27 318,27 318,27  318,27 318,27 127,31 1.909,62 

03.25 Manuteng5o de equipamentos de academia e piscina 	 636,54 1.060,90 1.060,90 1.060,90 1.060,90 1.060,90 424,36 6.365,40 

03.26 CAS 	 864,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 576,00 8.640,00 

03.27 Manutenç5o de mobiliário 	 1.273,08 2.121,80 2.121,80 2.121,80 2.121,80 2.121,80 848,72 12.730,80 

Subtotal 3 	 24.580,32 40.967,20 40.967,20 40.967,20 40.967,20 40.967,20 16.386,88 245.803,20 

04 	Serviço de utilidade pública 

04.03  Telefone  e Internet 	 636,54 1.060,90 1.060,90 1.060,90 1.060,90 1.060,90 424,36 6.365,40 

Subtotal 4 	 636,54 1.060,90 1.060,90 1.060,90 1.060,90 1.060,90 424,36 6.365,40 
05 	Despesas Gerenciais (Despesas de Rateio da Sede) 

05.05 Custo indireto compartilhado com a mantenedora 3.729,28 6.215,46 6.215,46 6.215,46 6.215,46 6.215,46 2.486,18 37.292,76 

Subtotal 5 3.729,28 6.215,46 6.215,46 6.215,46 6.215,46 6.215,46 2.486,18 37.292,76 

06 Total de Custeio (1+2+3+4+5) 92.433,81 154.056,34 154.056,34 154.056,34 154.056,34 154.056,34 61.622,54 924.338,06 

07 INVESTIMENTOS 

TOTAL GERAL 92.433,81 154.056,34 154.056,34 154.056,34 154.056,34 154.056,34 61.622,54 924.338,06 

Ø CEJAM  
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Plano de Custeio e Investimento 

UNICA - Fisioterapia e Reabilitação  "Dr. Aristides  Cunha Filho" 

SSo Paulo, 05 de agosto de 2021. Media mensal 154.056,34 

O. Brag
a 

r„a  Eliza 	odor? 
,'" coo, 	écnica 

Geré
S 
 JAM 

O 
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CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Dimensionamento de Recursos Humanos e Equipamentos 

Categoria Profissional/Cargo UNICA JUNDIAPEBA 
UNICA - Fisioterapia e 

Reabilitação  "Dr. Aristides  
Cunha Filho" 

TOTAL 

Analista de Sistemas (40h) 1 - 1 
Assistente Administrativo (40h) 1 1 2 

Auxiliar Técnico Administrativo (40h) 13 4 17 

Cirurgião Dentista (20h) 2 - 2 

Coordenador Administrativo (40h) 1 - 1 
Coordenador Assistencial (44h) 1 - 1 

Educador Fisico (40h) 2 3 5 

Encarregado Administrativo (40h) 1 1 2 

Enfermeiro (40h) 2 - 2 

Farmacêutico (40h) 1 - 1 

Fisioterapeuta (30h) 2 7 9 

Fisioterapeuta RT (30h) - 1 .1 

Jovem Aprendiz (30h) - 1 1 

Médico Plantonista (12h) 152 horas/semana _ 152 horas/semana 
Médico RT (30h) 1 _ 1 

Nutridonista (40h) 1 1 2 

Oficineiro (40h) _ 1 1 

Orientador de Público (40h) 3 - 3 

'Monica de Enfermagem (40h) 12 - 12 

Técnico de Farmácia (40h) 4 - 4 

Técnico de Informática (40h) - 1 1 
Técnico de Saúde Bucal (40h) 2 - 2 

Zelador (40h) - 1 1 

50 22 n  
Sao Paulo, 05 de  agosto  de 2021. 

O. Brcg 
ador0 

- • coot' 	écniCa nra 

G

E

r

z:b 

 JA 
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CEJAM 
CONTRATO DE GESTÃO 067/2018 

Tabela Salarial (abril/2021) 

Função 
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Analista de Sistemas (40h) 200 saude maio 2.691,63 220,00 - 232,93 234,50 82,96 126,28 0,62 349,40 93,17 262,05 4.293,54 1 

Assistente Administrativo (40h) 200 saude maio 2.341,10 220,00 - 204,89 255,53 82,96 126,28 0,54 307,33 81,96 230,50 3.851,09 2 

Auxiliar Técnico Administrativo (40h) 200 saude maio 1.507,32 220,00 138,19 305,56 82,96 126,28 0,37 207,28 55,27 155,46 2.798,69 17 

Cirurgião Dentista (20h) 100 dentista dezembro 4.590,72 440,00 - 402,46 120,56 82,96 126,28 1,06 603,69 160,98 452,76 6.981,47 2 

Coordenador Administrativo (40h) 200 saude maio 9.689,86 220,00 - 792,79 - 82,96 126,28 2,09 1.189,18 317,12 891,89 13.312,16 1 

Coordenador Assistencial (44h) 220 saude maio 6.336,33 220,00 - 524,51 15,82 82,96 126,28 1,39 786,76 209,80 590,07 8.893,92 1 

Físico (40h) 

-

-Educador 200 saude maio 3.392,94 220,00 - 289,04 192,42 82,96 126,28 0,77 433,55 115,61 325,16 5.178,74 5 

Encarregado Administrativo (40h) 200 saude maio 4.679,35 220,00 - 391,95 115,24 82,96 126,28 1,04 587,92 156,78 440,94 6.802,46 2 

Enfermeiro (40h) 200 enfermeiro setembro 4.518,08 220,00 - 379,05 124,92 71,06 126,28 1,00 568,57 151,62 426,43 6.587,00 2 

Farmacêutico (40h) 200 farmaceutico setembro 4.077,31 220,00 .. 343,78 151,36 82,96 126,28 0,91 515,68 137,51 386,76 6.042,56 1 

Fisioterapeuta (30h) 150 fisioterapeuta maio 3.122,00 220,00 - 267,36 208,68 73,10 126,28 0,71 401,04 106,94 300,78 4.826,89 9 

Fisioterapeuta RI (30h) 150 fisioterapeuta maio 3.122,00 220,00 _ 335,36 208,68 73,10 126,28 0,89 503,04 134,14 377,28 5.950,77 1 

Jovem Aprendiz (30h) 150 saude maio 775,00 220,00 - 79,60 349,50 82,96 126,28 0,21 119,40 31,84 89,55 1.874,34 1 

Médico Plantonista (12h) 60 Contratação por pessoa jurídica 178,75 152 

Medico RT (30h) 150 medico setembro 13.222,38 220,00 - 1.075,39 - 68,00 126,28 2,84 1.613,09 430,16 1.209,81 17.967,95 1 

- Nutricionista (40h) 200 saude maio 3.393,59 220,00 - 289,09 192,38 82,96 126,28 0,77 433,63 115,63 325,22 5.179,56 2 

Oficineiro (40h) 200 saude maio 1.657,90 220,00 - 150,23 296,53 82,96 126,28 0,40 225,35 60,09 169,01 2.988,75 1 

Orientador de Público (40h) 200 saude maio 1.399,65 220,00 _ 129,57 312,02 82,96 126,28 0,35 194,36 51,83 145,77 2.662,79 3 

Técnico de Enfermagem (40h) 200 saude maio 2.260,97 220,00 - 198,48 260,34 82,96 126,28 0,53 297,72 79,39 223,29 3.749,95 12 

7-fecnio  de Farmácia (40h) 200 saude maio 1.884,15 220,00 - 168,33 282,95 82,96 126,28 0,45 252,50 67,33 189,37 3.274,33 4 

Técnico de Informática (40h) 200 saude maio 1.775,21 220,00 - 159,62 289,49 82,96 126,28 0,43 239,43 63,85 179,57 3.136,83 1 

Técnico de  Sake  Bucal (40h) 200 saude maio 1.507,32 220,00 - 138,19 305,56 82,96 126,28 0,37 207,28 55,27 155,46 2.798,69 2 

Zelador (40h) 200 saude maio 1.958,65 220,00 - 174,29 278,48 82,96 126,28 0,46 261,44 69,72 196,08 3.368,36 1 

224 

O(a. Eli", co92  
Gere . 

São Paulo, 05 de agosto de 2021. 
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